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Drodzy Mieszkańcy, Przyjaciele 
i Sympatycy Miasta i Gminy Połaniec !

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia przyjmijcie Państwo szczere i serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności. 
Niech ten szczególny czas spędzony w gronie Najbliższych stanie się okazją do złapania oddechu, niech wypełni serca optymizmem i radością, 

niech wzbudzi w nas miłość i pozwoli zapomnieć o codziennych problemach.
Życzymy także, by Nowy 2022 Rok przyniósł spełnienie marzeń, pozwolił na realizację zamierzeń i składał się wyłącznie z dobrych dni.

 Nowy Rok niech będzie dla Państwa pomyślny, pełen optymizmu oraz sukcesów zawodowych i prywatnych.
Mieszkańcom Miasta i Gminy Połaniec, gościom z bliska i z daleka życzenia składają 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo wraz z Radnymi
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy i jednostek

MAGIA ŚWIĄT…
Święta Bożego narodzenia to jeden 

z najpiękniejszych okresów w roku. 
cudowny klimat uzyskany dzięki 
śpiewanym kolędom, rozbrzmiewają-
cym piosenkom świątecznym, miga-
jącym kolorowym lampkom i zapa-
chowi świątecznych potraw sprawia, 
że od razu robi się cieplej na sercu. 
to przede wszystkim czas, który spę-
dzamy z najbliższymi: rodziną i przy-
jaciółmi. Święta Bożego narodzenia 
to magiczny czas. najważniejsze wy-
darzenie kulinarne roku. jak przygo-
tować się do Wigilii i Świąt? dobrze 
rozplanować zakupy i przygotowania. 
nie odkładaj organizacji świąt na 
ostatnią chwilę.

W połańcu odbyły się 
uroczystości pogrzebo-
we zmarłego we wtorek, 
23 listopada, 54-let-
niego pana jacka tar-
nowskiego, wieloletnie-
go burmistrza miasta 
i gminy. W sobotę, 27 
listopada, tłumy ludzi 
pożegnały szlachetnego 
człowieka, który prze-
łamał stereotyp osoby 
piastującej funkcję bur-
mistrza, będąc przede 
wszystkim przyjacielem 
ludzkich serc… 

TłuMy ludzI, Morze kWIATóW I łzy nA poGrzebIe
zAsłużoneGo dlA MIAsTA I GMIny połAnIec 
burMIsTrzA – pAnA JAckA TArnoWskIeGo

16 dnI AkcJI przecIW przeMocy 
ze WzGlędu nA płeć

25 listopada 2021 r. ruszyła kolejna już kampania 16 dni akcji przeciw 
przemocy ze względu na płeć. ogólnoświatowa kampania trwa od 25 listo-
pada (międzynarodowy dzień przeciw przemocy Wobec Kobiet) do 10 grud-
nia (międzynarodowy dzień praw człowieka). Kampania 16 dni akcji przeciw 
przemocy ze względu na płeć jest sposobnością do podkreślania jak ważna 
jest ochrona ofiar przemocy, czyli osób, których godność została szczególnie 
naruszona, bez względu na formę, motywację czy przyczynę.
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W połańcu odbyły się uroczystości 
pogrzebowe zmarłego we wtorek, 23 
listopada, 54-letniego pana jacka tar-
nowskiego, wieloletniego Burmistrza 
miasta i gminy. W sobotę, 27 listopa-
da, tłumy ludzi pożegnały szlachetnego 
człowieka, który przełamał stereotyp 
osoby piastującej funkcję burmistrza, 
będąc przede wszystkim przyjacielem 
ludzkich serc...

W dowód uznania za życia Burmistrz zo-
stał uhonorowany wieloma odznaczeniami 
państwowymi i resortowymi, m.in.: Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej i  Złotym Znakiem 
Związku OSP RP, które zostały przeka-
zane Najbliższym podczas uroczystości 
pogrzebowej. Rodzinie w  tych trudnych 
chwilach towarzyszyła cała rzesza samo-
rządowców, służb mundurowych, delegacji, 
mieszkańców, przyjaciół. Po czuwaniu mo-
dlitewnym w kaplicy na Cmentarzu Nowym 
trumna z  ciałem zmarłego przewieziona 
została w  asyście kilkunastu wozów stra-
żackich, policji ulicami miasta. Msza św. 
żałobna odbyła się w  kościele pw. Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych, który nie 
pomieścił wszystkich uczestników uroczy-
stości. Mszy świętej żałobnej, odprawionej 
przez 8 kapłanów, przewodniczył i homilię 
wygłosił dziekan Dekanatu Połanieckiego 
ks. kan. Mariusz Piotrowski – proboszcz 
miejscowej parafii pw. Matki Bożej Wspo-

Tłumy ludzi, morze kwiatów i łzy na pogrzebie
 zasłużonego dla Miasta i Gminy połaniec burmistrza 

– pana Jacka Tarnowskiego

możenia Wiernych. Burmistrz – Pan Jacek 
Tarnowski pośmiertnie został odznaczony 
złotym medalem „Zasłużony dla pożarnic-
twa”  - odznaczenie złożone zostało na ręce 
syna Szymona.

Wybrzmiały pożegnalne przemówie-
nia, w  których podkreślano Jego  dobroć 
i  otwarte serce dla drugiego człowieka, 
a  także   spuściznę, którą nam Burmistrz 
pozostawił. Zmarłego Burmistrza w imie-
niu Mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec, 
samorządu, współpracowników   pożegnał 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Sta-
nisław Lolo. Przemawiali także: mecenas 
współpracujący ze śp. Burmistrzem – Pa-
nem Jackiem Tarnowskim i Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP w  Połańcu – Pan Stanisław Walczyk. 
Po mszy trumna z  ciałem przejechała na 
cmentarz ulicami miasta również w asyście 
wozów strażackich, a uczestnicy uroczysto-
ści, delegacje z  pocztami sztandarowymi 
przeszli w żałobnym kondukcie na cmen-
tarz, by towarzyszyć w ostatniej drodze Pana 
Burmistrza. Zdjęcia, które Pan Burmistrz 
opublikował ostatniej nocy przed śmiercią 
ustawiono koło miejsca pochówku - z tytu-
łem „Połaniec nocą... „ - tak jak sam nazwał.
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połaniec pożegnał swojego Burmistrza, który kochał ludzi, a ludzie kochali jego...
ten połaniec, dla którego poświęcił swoje życie…

ten połaniec ukształtowany jego życiem, pracą, służbą i słowem...
ten połaniec przyklejony do jego  serca…Fot. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu (M. Kowalik)
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Kiedy odszedł nagle, zupełnie niespodziewanie, Połaniec pogrążył 
się w żałobie. ,,Przestało bić serce szlachetne,  miastu oddane.”

POGRążONA W  SMUTKU RODZiNO, CZCiGODNi 
KSiężA, SZANOWNi ZGROMADZENi 

Żegnamy dziś Pana Jacka Tarnowskiego - Burmistrza Miasta 
i  Gminy Połaniec, wspaniałego człowieka, po prostu – przyjaciela 
ludzi.  Żadne słowa dziś nie oddadzą żalu smutku i  tego co każdy 
z nas czuje, bo ŻEGNAMY GO NA ZAWSZE. Nie będzie nam już 
dane porozmawiać, nie zobaczymy Jego pogodnej twarzy, ujmującego 
uśmiechu, dłoni wyciągniętych z życzliwością do każdego kto do Niego 
przychodził w małej czy dużej sprawie. Żadne słowa nie ukoją naszego 
cierpienia. Żadne słowa nie cofną czasu. Żadne słowa...

Żegnamy człowieka wielkiego formatu tak bardzo zasłużonego dla 
naszej społeczności a  przy tym skromnego. Człowieka o  wielkim sercu, 
który swoje życie poświęcił pracy da innych. Burmistrza, który wypełniając 
swoje życiowe powołanie i zadania - był człowiekiem wielkiej pracowitości 
i  sumienności. PAN BURMISTRZ zawsze podkreślał, że największą 
wartością Miasta i Gminy Połaniec są jego mieszkańcy, którzy swoim dzia-
łaniem, postępowaniem i pracą zasłużyli na wszystko co najlepsze. Mimo 
trudności, zmartwień, nawet cierpienia – zawsze był dla innych z sercem na 
dłoni. Jego uśmiech i znane powszechnie poczucie humoru, niejednokrotnie 
pozwalały znaleźć dobre wyjście z trudnych sytuacji. Był zawsze tam, gdzie 
go potrzebowano, był wsparciem, ostoją, bezpieczeństwem. 

Żegnamy wybitnego samorządowca, który swoją pracą nieustannie 
udowadniał, że jest to Jego misja i powołanie. W samorządzie od 2002 r. 
najpierw jako Radny, a następnie od 2006 r. Burmistrz Miasta i Gmi ny 
Połaniec, dla którego priorytetem, życiem była praca na rzecz mieszkańców 
– godnie, z poszanowaniem człowieka i prawa. Na przestrzeni tych lat 
wiele przeżyliśmy razem, wspólnie zmienialiśmy rzeczywistość. Było wiele 
radości, jak również zmartwień, ale zawsze z nadzieją na lepsze jutro. 

Panie BURMISTRZU, PRZYJACIELU swoje życie poświęciłeś dla 
ludzi, dla umiłowanego przez Ciebie miasta i gminy. Ty znałeś każdy 
jej zakątek, jak nikt inny. Każde miejsce w tej gminie związane jest 
z Tobą. Miałeś piękną wizję naszej, jak sam mawiałeś ,,Małej Ojczy-
zny”. Dziś możesz być dumny. Pozostawiłeś po sobie ogromną spuściznę, 
a MY zrobimy wszystko by Twoje dzieło było kontynuowane. Zrobimy 
to dla tych wszystkich mieszkańców, ludzi, którzy Tobie zaufali, szli 

z Tobą przez te wszystkie lata, a Ty z nimi.
To Ty kreśliłeś kierunki, stawiałeś wyzwania. Cieszyliśmy się z tych 

wyzwań i planów wiedząc, że zawsze wiesz co robisz. NIE ZAWIE-
DLIŚMY SIĘ. Dziś MY stoimy przed najtrudniejszym wyzwa-
niem, musimy Cię pożegnać - bo taka była wola Boga. 

Żegnając Cię dzisiaj drogi Jacku, dziękujemy Ci, że byłeś z nami, 
byłeś przy nas zawsze, gdy tego potrzebowaliśmy. 

Bez Ciebie to już nie będzie to samo miasto, ta sama gmina. My 
również nie będziemy już tacy sami. 

Łącząc się w bólu z Rodziną, żegnają Cię Panie Burmistrzu: Miesz-
kańcy Miasta i Gminy Połaniec, Rada Miejska w Połańcu, europosłowie, 
posłowie i  senatorowie, byli i  obecni samorządowcy każdego szczebla, 
samorządy gmin i  miast współpracujących z  gminą, przedstawiciele 
miast partnerskich,  pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, soł-
tysi, zarządy osiedli, przedstawiciele jednostek gminnych, przedsiębiorcy, 
służby mundurowe, poczty sztandarowe, harcerze, stowarzyszenia, kluby 
seniorów, dzieci i młodzież szkolna. Żegna Cię cała gmina – osoby, które 
miały to szczęście i przywilej spotkać Cię na swojej drodze. Żegnamy 
Cię w wielkim smutku, zachowując pamięć głęboko w naszych sercach. 

Twoje serce przestało bić, lecz w naszych pozostaniesz na zawsze.
Żegnając Cię dziś Panie Burmistrzu w imieniu społeczności Miasta 

i Gminy Połaniec, dziękujemy Ci za pracę, za zaangażowanie, poświę-
cenie. Niech ta połaniecka ziemia, dla której żyłeś i pracowałeś, przyjmie 
Cię w swe ramiona i utuli do snu, jak najlepsza matka. 

Żegnam Cię również ja mój drogi Przyjacielu. Dziękuje Ci za 15 
lat wspólnej pracy na rzecz Małej Ojczyzny. Dziękuję za przyjaźń. 
Współpraca z Tobą była dla mnie wielkim zaszczytem i honorem. 

Są pożegnania, na które nigdy nie będziemy gotowi i właśnie to jedno 
z takich pożegnań. Jacku przecież jeszcze w poniedziałek wieczorem 
rozmawialiśmy o przyszłości gminy, inwestycjach, przyszłym budżecie, 
ważnych do rozwiązania sprawach mieszkańców. 

Ostatnie nasze spotkanie… Ostatni uścisk dłoni…Twoja radosna 
uśmiechnięta twarz. A  teraz Brak rozmów… Brak spotkań… Brak 
Ciebie Drogi Jacku…

ŻEGNAJ PANIE BURMISTRZU, 
ŻEGNAJ PRZYJACIELU.

CZEŚć TWOJEJ PAMIĘCI. 
SPOCZYWAJ W POKOJU.

„Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp przetrwały cię”

WspoMnIenIe
     Szanowni  Mieszkańcy
W sobotę pożegnaliśmy Śp. Jacka Tarnowskiego - Burmistrza 

Miasta i Gminy Połaniec, człowieka oddanego społeczności poła-
nieckiej. 

Pracowałem z Panem Burmistrzem w samorządzie od początku 
i na co dzień doświadczałem jak ważne dla Niego było to co robił. 
Pracował godnie, z poszanowaniem człowieka i prawa. Najpierw 
był radnym, który troszczył się o sprawy mieszkańców, a następnie 
przez wiele lat, bo od 2006 r. był Burmistrzem naszego miasta 
i gminy. Człowiek o wielkim sercu, lokalny patriota. Przyjaciel 
ludzi - tak o nim mówię, gdyż przyciągał do siebie mieszkańców, 
którym nie odmówił spotkania i rozmowy. Uważam, że wszyscy 
mieliśmy w  nim wsparcie. Umiłował to Miasto i  Gminę. Była 
Jego radością i życiem. Pracował ciężko i patrzył jak nasza „Mała 
Ojczyzna” staje się lepsza i piękniejsza. 

Słowa  „Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp przetrwały 
cię” patrząc na pracę naszego Śp. Burmistrza mają dziś swój 
ponadczasowy wymiar – tak bowiem szedł przez życie nasz Śp. 
Burmistrz Jacek Tarnowski, a ślady Jego stóp widzimy dziś wszę-
dzie. Niech w  tych trudnych chwilach chociaż one będą dla nas 
wszystkich pokrzepieniem.  

Nasz Śp. Burmistrz w  pełni zasłużył na naszą pamięć 
i w związku z tym wraz z grupą Radnych, którzy go wspierali 
i  pracowali z  nim na rzecz gminy i  mieszkańców będę wnosił 
o nadanie Śp. Jackowi Tarnowskiemu pośmiertnie tytułu Hono-
rowego Obywatela Miasta i Gminy Połaniec.   

W najbliższym czasie będą również prowadzone z Państwem, 
jako mieszkańcami miasta i gminy, konsultacje w sprawie nada-
nia rondu przy Szkole Podstawowej w  Połańcu imienia Jacka 
Tarnowskiego.

Uważam, że moja i  grupy radnych inicjatywa jest w  pełni 
zasadna i godna wspaniałego człowieka, lokalnego patrioty, wy-
bitnego samorządowca i przyjaciela  ludzi.

Dziękuję Państwu
Stanisław Lolo

Przewodniczący Rady Miejskiej

30 listopada 2021 roku odbyła się 
nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w  Połańcu, którą otworzył Przewod-
niczący Rady Miejskiej Pan Stanisław 
Lolo. Przed przystąpieniem do pracy 
nad zaplanowanym porządkiem ob-
rad, Przewodniczący Rady Miejskiej 
wystąpił z przemową, wspominając śp. 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
– Pana Jacka Tarnowskiego. Mówił 
o  wielkim zaangażowaniu w  sprawy 
gminy i powołaniu do pracy na rzecz 
dobra  mieszkańców. Przewodniczący 
Rady Miejskiej - Stanisław Lolo po-
wiedział, że Rada Miejska powinna 
i będzie realizować plany i wizję Bur-
mistrza pięknej Małej Ojczyzny.  „Ta 
śmierć dobrego człowieka niech będzie 
dla nas chwilą zastanowienia, chwilą 
głębokiej refleksji...”

Radni minutą ciszy uczcili pamięć 
po zmarłym burmistrzu. Blisko miej-
sca gdzie zasiadał zawsze Burmistrz 
– Pan Jacek Tarnowski podczas Sesji 
Rady Miejskiej ustawiono oprawione 
w drewniane ramki i przepasane czarną 
wstążką zdjęcie Pana Burmistrza.

Wspominając zmarłego burmistrza 
z  przemową wystąpiła również radna 
- Pani Wanda Kaczmarczyk, a  także 
radna – Joanna Witek.

Następnie radni przeszli do przyję-
cia porządku obrad zaplanowanego na 
sesję i pracy nad projektami uchwał.


Pierwsza podjęta na sesji uchwała 

Nr XLVII/329/2021 dotyczyła sprze-
daży nieruchomości gruntowych poło-
żonych w  Brzozowej gmina Połaniec 
w  obrębie Strefy Inwestycyjnej D, 
w drodze przetargu.

Gmina Połaniec jest właścicielem 
niezabudowanych nieruchomości grun-
towych położonych Brzozowej gmina 
Połaniec, w  obrębie Strefy inwesty-
cyjnej D, oznaczonych w  ewidencji 
gruntów obrębu 0001 Brzozowa jako 
działki numer:
•  712/1 o  powierzchni  0,4797 ha, 

712/2 o  powierzchni 4,5407 ha, 
712/3 o  powierzchni 6,4377 ha, 
712/4  o  powierzchni 5,9688 ha; 
713/3 o  powierzchni 1,2262 ha, 
713/4 o  powierzchni 1,9041 ha, 
713/5 o  powierzchni 0,7479 ha,  
713/6 o  powierzchni 1,8944 ha, 
713/7 o  powierzchni 7,6783 ha, 
713/8 o powierzchni 8,2887 ha, 713/9 
o  powierzchni 0,2048 ha, 713/10 
o  powierzchni 1,3959 ha, uregulo-
wane w  księdze wieczystej KW Nr 
KI1A/00033237/6 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Staszowie;

•  540/2 o  powierzchni 0,1165 ha 
i 540/3 o powierzchni 0,0476 ha ure-
gulowana w  księdze wieczystej KW 
Nr KI1A/00038364/0 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Staszowie.

•  564/1 o  powierzchni 0,0267 ha, 
564/2 o  powierzchni 0,0674 ha, 
579/1 o  powierzchni 0,0823 ha, 
579/2 o powierzchni 0,0234 ha, 581/1 
o  powierzchni 0,0152 ha i  581/2 
o  powierzchni 0,0069 ha, uregulo-
wane w  księdze wieczystej KW Nr 
KI1A/00033237/6 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Staszowie;

•  646/3 o powierzchni 0,0236 ha, ure-
gulowana w  księdze wieczystej KW 
Nr KI1A/00038364/0 prowadzonej 
w Sądzie Rejonowym w Staszowie.

Wymienione wyżej działki wchodzą 

w skład obszarów inwestycyjnych ozna-
czonych kolejno numerami: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 i 8.

Wyżej wymienione obszary znajdują 
się na terenie gdzie obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru „Brzozowa i” uchwalony 
Uchwałą  nr LXVI/427/2018 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 27 września 
2018 roku, zgodnie z którym:
•  obszary 1, 2, 3, 4  i  5 stanowią tereny 

zabudowy usługowej, obiektów pro-
dukcyjnych, składów i magazynów - 
symbol w planie UP.7 ,

•  obszary 6 i  7 w  przeważającej czę-
ści stanowią tereny rolne - symbol 
w planie R.6,  a w nieznacznej części 
tereny zabudowy zagrodowej – sym-
bol w planie MR oraz w części na te-
renach zabudowy zagrodowej symbol 
w planie MR.2

•  obszar 8 w  przeważającej części 
stanowi teren zabudowy usługowej, 
obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów - symbol w planie UP. 
5 oraz w  niewielkiej części stanowi 
teren rolny - symbol w planie R.6.
Należy uchylić Uchwałę Nr 

XXXV/234/2020 Rady Miejskiej 
w  Połańcu z  dnia 26 listopada 2020 
r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 
gruntowych położonych w Brzozowej 
gmina Połaniec w obrębie Strefy inwe-
stycyjnej D, w drodze przetargu uchyla 
oraz Uchwałę Nr  XXXV/235/2020 
Rady Miejskiej w  Połańcu z  dnia 26 
listopada 2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie nierucho-
mości gruntowych położonych w Brzo-
zowej gmina Połaniec w obrębie Strefy 
inwestycyjnej D na czas oznaczony po-

wyżej 3 lat się z uwagi na zmianę po-
wierzchni działek oraz ich przedmiot.

Mając na względzie poszerzenie 
oferty inwestycyjnej Miasta i  Gminy 
Połaniec, Rada Miejska w Połańcu po-
stanowiła podjąć w/w uchwałę.

Wyniki głosowania imiennego do-
tyczące podjęcia uchwały w  sprawie 
sprzedaży nieruchomości gruntowych 
położonych w Brzozowej gmina Poła-
niec w obrębie Strefy inwestycyjnej D, 
w drodze przetargu.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZY-
MUJE Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1, ZA(14) Baran An-
drzej, Dalmata-Konwicka Małgorzata 
Magdalena, Kaczmarczyk Wanda, Laska 
Paweł Sylwester, Lolo Stanisław Zdzi-
sław, Płonka izabela Agnieszka, Poręb-
ski Zbigniew, Rodenko Zbigniew, Spała 
Krystyna Stanisława, Tomecki Grzegorz 
Roman, Walenciak Małgorzata, Waw-
rzyniec Andrzej, Witek Joanna, Małgo-
rzata Zając Krzysztof. NIEOBECNI(1) 
Mazur Jacek Radosław.


Kolejna podjęta uchwała Nr 

XLVII/330/2021 dotyczyła obniże-
nia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na obszarze 
Gminy Połaniec.

Zgodnie z  art. 6 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym podatek rolny za rok podatkowy 
wynosi:
 1)  od 1 ha przeliczeniowego gruntów, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 
1 - równowartość pieniężną 2,5 q 
żyta,

2)  od 1 ha gruntów, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość 

pieniężną 5 q żyta - obliczone we-
dług średniej ceny skupu żyta za 11 
kwartałów poprzedzających kwar-
tał poprzedzający rok podatkowy. 
Średnią cenę skupu żyta, o  której 
mowa w ust. 1, ustala się na podsta-
wie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczy-
pospolitej Polskiej „Monitor Polski”, 
w terminie do dnia 20 października 
roku poprzedzającego rok podatko-
wy. Rady gmin są uprawnione do 
obniżenia cen skupu określonych 
w ust. 2, przyjmowanych jako pod-
stawa obliczania podatku rolnego 
na obszarze gminy. Przedmiotowa 
uchwała stanowi realizację powyż-
szej kompetencji i jest uzasadniona 
względami społecznymi.
Wyniki głosowania imiennego 

w  sprawie: podjęcie uchwały w  spra-
wie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na obszarze 
Gminy Połaniec.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZY-
MUJE Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1, ZA(14) Baran An-
drzej, Dalmata-Konwicka Małgorzata 
Magdalena, Kaczmarczyk Wanda, Laska 
Paweł Sylwester, Lolo Stanisław Zdzi-
sław, Płonka izabela Agnieszka, Poręb-
ski Zbigniew, Rodenko Zbigniew, Spała 
Krystyna Stanisława, Tomecki Grzegorz 
Roman, Walenciak Małgorzata, Waw-
rzyniec Andrzej, Witek Joanna, Małgo-
rzata Zając Krzysztof. NIEOBECNI(1) 
Mazur Jacek Radosław


Trzecia i  ostatnia uchwała Nr 

XLVII/331/2021 dotyczyła uchwale-

pierwsza sesja rady Miejskiej od 15 lat bez burmistrza  
połańca – pana Jacka Tarnowskiego

przeMóWIenIe przeWodnIczĄceGo rAdy MIeJskIeJ W połAŃcu 
– pAnA sTAnIsłAWA lolo podczAs uroczysToŚcI poGrzeboWycH
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28 październik 2021 r.

Stanisław 
Lolo Jacek Mazur Krzysztof 

Zając
Małgorzata 

Dalmata 
-Konwicka

Wanda 
Kaczmarczyk

Paweł 
Laska

izabela 
Płonka

Zbigniew 
Porębski

Krystyna 
Spała

Grzegorz 
Tomecki

Małgorzata 
Walenciak

Andrzej 
Wawrzyniec

Joanna
Witek

Zbigniew
Rodenko

Andrzej 
Baran

Uchwała  
Nr XLVI/325/2021

w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta

i Gminy Połaniec 
na lata 2021 – 2025

ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA Nieobecny ZA ZA Wstrzymała się ZA ZA ZA ZA

Uchwała 
Nr XLVI/326/2021

w sprawie zmian  
w budżecie Miasta  

i Gminy Połaniec na 2021 rok.

ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA Nieobecny ZA ZA Wstrzymała się ZA ZA ZA ZA

Uchwała 
Nr XLVI/327/2021

w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Połaniec 

porozumienia z Powiatem
Sandomierskim i innymi Gmina-
mi w celu opracowania Strategii 

Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Obszaru 

Strategicznej interwencji 
– Dolina Wisły 

na lata 2021-2030

ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA Nieobecny ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA

Uchwała 
Nr XLVI/328/2021

w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości grun-

towej położonej w Połańcu,
oznaczonej jako działka nr 5005 o 

powierzchni 0,0197 ha.

ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA Nieobecny ZA ZA PRZECiW ZA ZA ZA ZA

30 listopad 2021 r.

Stanisław 
Lolo Jacek Mazur Krzysztof 

Zając
Małgorzata 

Dalmata 
-Konwicka

Wanda 
Kaczmarczyk

Paweł 
Laska

izabela 
Płonka

Zbigniew 
Porębski

Krystyna 
Spała

Grzegorz 
Tomecki

Małgorzata 
Walenciak

Andrzej 
Wawrzyniec

Joanna
Witek

Zbigniew
Rodenko

Andrzej 
Baran

Uchwała 
Nr XLVII/329/2021
w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gruntowych 
położonych w Brzozowej gmina 

Połaniec w obrębie Strefy 
inwestycyjnej D, 

w drodze przetargu

ZA Nieobecny ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA

Uchwała 
Nr XLVII/330/2021

w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na obszarze 
Gminy Połaniec

ZA Nieobecny ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA

Uchwała 
Nr XLVII/331/2021

w sprawie  chwalenia Rocznego 
Programu Współpracy Miasta 

 i Gminy Połaniec 
 z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2022

ZA Nieobecny ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA ZA

WAżne ucHWAły podeJMoWAne dlA zApeWnIenIA WłAŚcIWeGo FunkcJonoWAnIA 
MIAsTA I GMIny połAnIec

sTAnoWIsko rAdnycH rAdy MIeJskIeJ W połAŃcu WyrAżAne W GłosoWAnIu nAd poszczeGólnyMI ucHWAłAMI 

ROK 2021

leGendA:   Głos rAdneGo zA podJęcIeM ucHWAły   Głos rAdneGo przecIW podJęcIu ucHWAły
   rAdny WsTrzyMAł sIę od GłosóW nAd ucHWAłĄ    rAdny nIeobecny podczAs GłosoWAnIA nAd ucHWAłĄ

nia Rocznego Programu Współ-
pracy Miasta i  Gminy Połaniec 
z  Organizacjami Pozarządowymi 
na rok 2022.

 Zgodnie z  art. 5a ust. 1 ustawy 
o  działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1057) zachodzi konieczność podję-
cia uchwały w  sprawie uchwalenia 
Rocznego Programu Współpracy 
Miasta i Gminy z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami wy-
mienionymi w art. 3 ust. 3 cytowanej 
ustawy. Ustawa o działalności pożyt-
ku publicznego i wolontariacie nadaje 
trzeciemu sektorowi systemowe miej-
sce w polskim prawodawstwie wśród 
innych instytucji społeczeństwa oby-
watelskiego, co w  konsekwencji ma 
ogromne znaczenie dla funkcjono-
wania demokracji w społeczeństwie. 
W tym też celu ustawa nakłada obo-
wiązek gminy określenia w programie 
sposobu i form współpracy z trzecim 
sektorem na każdy rok. Na podstawie 
Uchwały Nr LVII/346/10 Rady Miej-
skiej w Połańcu z 14 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego 
konsultowania z  organizacjami po-
zarządowymi i  innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, projektów aktów prawa 
miejscowego w  dziedzinach doty-
czących działalności statutowej tych 
organizacji w październiku 2021 roku 
przeprowadzono konsultacje projektu 
programu z organizacjami pozarządo-
wymi w  formie ankiety. W  następ-
stwie czego opracowano Program, 
który jest strategią Miasta i  Gminy 
Połaniec w zakresie współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, których ustawodawca 
dopuszcza do takiej współpracy, jed-
nocześnie zawierającym priorytetowe 
zadania, które będą zlecone do reali-
zacji w roku 2022.

W tym stanie rzeczy uzasadnio-
ne i  celowe było podjęcie uchwały 
w sprawie uchwalenia Programu na 
2022 rok.

Wyniki głosowania imiennego 
w sprawie: podjęcie uchwały w spra-
wie uchwalenia Rocznego Programu 
Współpracy Miasta i Gminy Poła-
niec z Organizacjami Pozarządowy-
mi na rok 2022

ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NiEOBECNi: 1, 
ZA (14)Baran Andrzej, Dalmata-
-Konwicka Małgorzata Magdalena, 

Kaczmarczyk Wanda, Laska Paweł 
Sylwester, Lolo Stanisław Zdzisław, 
Płonka izabela Agnieszka, Porębski 
Zbigniew, Rodenko Zbigniew, Spała 
Krystyna Stanisława, Tomecki Grze-
gorz Roman, Walenciak Małgorzata, 
Wawrzyniec Andrzej, Witek Joanna, 
Małgorzata Zając Krzysztof. NiE-
OBECNI(1) Mazur Jacek Radosław

PODZIĘKOWANIA SKARB-
NIK GMINY POŁANIEC – 
PANI MAŁGORZATY ŻUGAJ

Po zakończeniu pracy nad 
projektami uchwał głos zabrała 
Skarbnik Gminy Połaniec – Pani 
Małgorzata żugaj. W  związku 
z ostatnim zdarzeniem dotyczącym 
braku możliwości korzystania wody 
pitnej przez mieszkańców Miasta 
i  Gminy Połaniec wystąpiła z  po-
dziękowaniami w imieniu własnym 
i wszystkich członków zarządzania 
kryzysowego.

Podziękowała Komendanto-
wi Straży Pożarnej w  Staszowie, 
wszystkim jednostkom ochotników 
strażaków z  terenu naszej gminy, 
strażakom, Wójtowi Gminy Bo-
rowa, Pani Wójt Gminy Łubnice, 
Burmistrzowi Gminy Oleśnica oraz 
Wójtowi Gminy Tuczępy.

Pani Skarbnik podziękowa-
ła również wszystkim sołtysom 
i  radom sołeckim, którzy pomo-
gli w  informowaniu mieszkańców 
o dostawach wody, lokalnym przed-
siębiorcom, którzy okazali wspar-
cie, dyrektorom i kierownikom jed-
nostek organizacyjnych za pomoc 
i wyrozumiałość, a także Zarządowi 
i  pracownikom Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej w Połańcu.

Przed zakończeniem obrad Prze-
wodniczący Rady Miejskiej odczytał 
pismo przewodnie od Pana  Rafała 
Adamczyka – Komisarza Wybor-
czego w sprawie wygaśnięcia man-
datu Burmistrza Miasta i  Gminy 
Połaniec – Jacka Tarnowskiego. Po 
wyczerpaniu zaplanowanego po-
rządku obrad Przewodniczący Rady 
Miejskiej - Pan Stanisław Lolo za-
mknął posiedzenie.

Z  każdej sesji Rady Miejskiej 
w Połańcu sporządzany jest protokół, 
stanowiący urzędowy zapis przebiegu 
wszystkich punktów obrad i podejmo-
wanych rozstrzygnięć, z którym moż-
na zapoznać się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Połańca, jak również 
w Biurze Rady Miejskiej.

przedTerMInoWe Wybory 
burMIsTrzA MIAsTA 

I GMIny połAnIec
23 listopada wraz ze 

śmiercią Jacka Tarnow-
skiego wygasł mandat 
burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec. Jed-
nocześnie wygasł rów-
nież mandat zastępcy 
burmistrza Połańca 
Roberta Stachowicza. 
Pismo stwierdzające 
wygaśnięcie mandatu zostało wysłane do 
wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Ko-
niusza, który kieruje wniosek do premiera. 
Na jego podstawie Prezes Rady Ministrów 
wyznacza osobę, która będzie pełniła obo-
wiązki burmistrza do czasu wyłonienia no-
wego włodarza. Nowy burmistrz Połańca 
zostanie wybrany w przedterminowych wy-
borach, które muszą odbyć się najpóźniej 
w ciągu 90 dni od wygaśnięcia mandatu po-
przednika. 20 lutego 2022 r. mają się odbyć 
przedterminowe wybory burmistrza Połańca. 
Taki termin znalazł się w projekcie rozporzą-
dzenia premiera, który został opublikowany 
w Rządowym Centrum Legislacji.
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pozyskiwanie Inwestorów na obszary przygotowane „b” i „c” powoduje, że nasza oferta w tych 
miejscach szybko się kurczy. dlatego dobrą decyzją było również przygotowanie oferty w innym 

miejscu obok elektrowni. powierzchnia obszarów gminnych jest powyżej 50 ha.

Miasto i Gmina połaniec - oferta inwestycyjna

kolejne Tereny Inwestycyjne, które będą zagospodarowywane pod Inwestorów 
będące w zasobie gminnym. obszar ok. 50 ha.

są Inwestorzy zainteresowani tym obszarem również.
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konkurs 
WspoMnIeŃ  

„HIsTorIA 
z MoJeJ pAMIęcI”
ośrodek myśli patriotycznej i oby-

watelskiej w Kielcach zaprasza do 
udziału w ii edycji Konkursu Wspo-
mnień. 

Zachęcamy wszystkich do spisania „Historii 
z  mojej pamięci” (mojej czyli każdego z  nas), 
licząc, że w  ten sposób uda nam się ocalić od 
zapomnienia naszych przodków, miejsca, wyda-
rzenia albo przedmioty w domu lub w otocze-
niu, które były świadkami minionych zdarzeń… 
Mamy świadomość, że jeśli tego nie zrobimy 
teraz, odejdą w niepamięć. Chcemy zatrzymać 
wspomnienia, bo one stanowią cząstkę naszego 
dziedzictwa.

Konkurs Wspomnień skierowany jest do 
wszystkich. Nie obawiajcie się Państwo o swoje 
niedostateczne umiejętności pisarskie, bo taka 
myśl Wam może przyjść do głowy!

To nie jest konkurs literacki. i nie walory li-
terackie będą w nim oceniane. Chodzi o zapis 
wspomnień dotyczących historii oraz tradycji 
Kielc lub regionu świętokrzyskiego. Mamy 
nadzieję, że w  ten sposób rozwiniemy wiedzę 
o  dziejach naszego miasta i  regionu, poznamy 
nieznanych dotąd uczestników przeszłych wy-
darzeń, dowiemy się, kim byli, co robili, co było 
dla nich ważne. To takie małe historie składają się 
na historię wielką. One je tworzą, choć nie znaj-
dziecie ich w podręcznikach czy encyklopediach. 
Podzielcie się swoją pamięcią z nami.

Szczególowe informacje na stronie 
http://ompio.pl/

Terapia ma na celu ogólne 
usprawnianie, rozwój umiejętności 
z  zakresu życia codziennego oraz 
opanowania umiejętności społecz-
nych. To wszystko może zapewnić 
im terapia zajęciowa w Środowisko-
wym Domu Samopomocy w Połań-
cu. Umożliwia on w dużym stopniu 
przezwyciężenie problemów i likwi-
dowanie barier, które uniemożliwiają 
pełnowartościowe funkcjonowanie 
uczestników w społeczeństwie.

Terapia zajęciowa to forma reha-
bilitacji kojarzona zwykle z realizo-
waniem działań z zakresu arteterapii, 
takich jak malowanie, praca z gliną 
czy tworzenie rękodzieła. Oferowana 
jest ona szerokiej rzeszy odbiorców, 
którzy zagrożeni są w sposób szcze-
gólny wykluczeniem społecznym. 
Terapia zajęciowa wpływa na roz-
wój fizyczny, psychiczny, pamięciowy, 
poznawczy i  społeczny. Skupia się 
na dobrym funkcjonowaniu ciała, 
pamięci i komunikacji osoby chorej. 
Terapia zajęciowa najpopularniejsza 
jest w  ośrodkach dla osób niepeł-
nosprawnych, domach opieki spo-
łecznej, domach dziennego pobytu 
lub centrach rehabilitacyjnych. Ale 
możemy ją także znaleźć w placów-
kach takich jak szpitale, sanatoria 
czy kluby seniora. Terapia zajęciowa 
opiera się na założeniu, że zwykłe, 
typowe zajęcia, takie jak praca, za-
bawa, czynności dnia codziennego, 
czynności samoobsługowe, hobby, 
rekreacja etc. mają działanie rege-
neracyjne oraz normalizujące, za-
tem stanowić mogą działania i cele 
procesu terapeutycznego. Celem 
tak pojętego procesu, obejmującego 
m.in. diagnozę, planowanie, nego-
cjację celów, interwencję, adaptację 
oraz ewaluację, jest pomoc uczest-

nikowi w osiąganiu maksymalnego 
poziomu sprawności i niezależności. 
Można wskazać na takie aspekty, jak 
edukowanie, podnoszenie sprawno-
ści w  różnych wymiarach, pomoc 
w pełnieniu różnorodnych ról spo-
łecznych, rozwijanie umiejętności, 
których poziom uległ obniżeniu 
w  wyniku wieku, choroby, wypad-
ku lub niepełnosprawności, a co się 
z tym wiąże wzrost poziomu samo-
dzielności, autonomii, samooceny 
oraz poczucia własnej wartości.

istnieją trzy rodzaje terapii za-
jęciowej: ergoterapia, socjoterapia 
i arteterapia. Ergoterapia to  terapia 
poprzez pracę, terapia wykorzystu-

jąca zajęcia manualne tj. dziewiar-
stwo, hafciarstwo, tkactwo, krawiec-
two, metaloplastyka, ogrodnictwo, 
stolarstwo, garncarstwo i  ceramika. 
Socjoterapia  to terapia wykorzystu-
jąca spotkania grupowe, towarzyskie 
tj. terapia zabawą, terapia ruchem, 
trening umiejętności społecznych 
czy rekreacja w grupie. Arteterapia 
to terapia sztuką, terapia poprzez 
tworzenie lub obcowanie ze sztuką 
tj rysunek, malarstwo, grafika, rzeź-
ba, sztuka użytkowa, terapia tańcem, 
muzyką, filmem, teatrem i  książką. 
W wyniku terapii zajęciowej powsta-
ją bardzo ciekawe prace plastyczne 
i rękodzielnicze a także przedstawie-

nia teatralne i wystąpienia muzycz-
ne. Wszystko to daje wiele radości 
uczestnikom, podnosi ich samoocenę 
i poziom zadowolenia z życia, co dla 
terapeutów jest największą nagrodą 
za ich pracę.

Z  okazji Światowego Dnia Te-
rapii Zajęciowej zorganizowano 
w Bibliotece Publicznej w Połańcu 
a także w Urzędzie Miasta i Gminy  
Połańcu wystawę prac, powstałych 
w trakcie terapii zajęciowej w Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy 
w Połańcu.

Uczestnicy i pracownicy
 ŚDS Połaniec

człowiek czuje się dowartościowany wtedy, kiedy ma możliwość praktycznej działalności i aktywności oraz, gdy może 
wykazać się swoimi wiadomościami i umiejętnościami. Wykonywane zajęcia umożliwiają nam spełnić swoje marze-
nia. przecież marzenia są nieodłącznym pragnieniem realizacji każdego z nas. osoby niepełnosprawne, schorowane, 
starsze też marzą. pragną być akceptowane i uczestniczyć w życiu publicznym, pragną normalności. W tych pragnie-
niach może im pomóc terapia.

27 października – Światowy dzień
Terapii zajęciowej

Weekend zApAŚnIczycH eMocJI!!!
ogólnopolski turniej zapaSy Spor-

tem WSzyStKicH dzieci rozgrywany 
w dniach 26-27.11.2021 w hali Biało-
łęckiego ośrodka Sportu przy ul. Stru-
mykowej 21 przeszedł do historii. 

W Turnieju udział wzięło prawie 200 dzieci, re-
prezentujących 16 wyselekcjonowanych szkół pod-
stawowych z całej Polski. Reprezentantami Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w  Połańcu byli: Jurkowska Nadia, Kwiecień Zu-
zanna, Wołowiec Martyna, Magdziarz Wiktor, Sa-
wicki igor, Kazimierczak Jakub, Ostrowski Hubert, 
Grabda Kuba. Trenerem i opiekunem jest Tadeusz 
Szkwarek. Reprezentantami Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Zrębinie byli: Legawiec Anna, Bartczak 
Julia, Pola Skrobacz, Legawiec Oliwia, Kalita Alan, 
Maj igor, Ramos Artur, Bednarski Kacper. Trenerem 
i opiekunem jest Wiktor Skrobacz. Wymienieni za-
wodnicy uczestniczą w programie Zapasy Sportem 
Wszystkich Dzieci – który ma na celu promowanie 
prozdrowotnych postaw, harmonijnego rozwoju 
w środowisku dzieci i młodzieży.

Po rozlosowaniu grup, młodzież z Połańca ry-
walizowała ze Szkołą Podstawową nr 41 w Rudzie 
Śląskiej, Szkołą Podstawową nr 258 im. gen. Jakuba 
Jasińskiego w Warszawie oraz Zespołem Szkolno-
-Przedszkolnym nr 4 w Radomiu. 

 Młodzież reprezentująca Szkołę w Zrębinie ry-
walizowała ze Szkołą Podstawową w Radkowicach, 
Szkołą Podstawową nr 378 im. Jana Paderewskie-

go w  Warszawie, Szkołą Podstawową nr 20 im. 
Jarosława Dąbrowskiego w Lublinie. Organizato-
rzy przygotowali sześć wyczerpujących konkurencji, 

w których liczyła się siła, szybkość zwrotność i dyna-
mika. Aby osiągnąć sukces, potrzebne było ogromne 
zaangażowanie ze strony uczestników, serce do walki, 
jak również wzajemne wsparcie w drużynie. Ponieważ 
nasi zawodnicy bardzo chcieli osiągnąć dobry wynik, 
emocje sięgały zenitu, a  każdy zdobyty punkt był 
przyjmowany salwami radości. Niestety były również 
momenty, gdy trzeba było odczuć gorycz porażki. 
Pomimo zaciętej walki i  wielkiego zaangażowania 
ze strony naszych zawodników, musieli oni w końcu 
pogodzić się z wyższością rywali, którym należą się 
gratulacje z powodu zwycięstwa, ale przede wszystkim 
za styl i zachowanie fair play. 

Podczas turnieju młodzież z naszej gminy miała 
okazję poznać aktualnego MiSTRZA ŚWiATA 
seniorów w zapasach stylu wolnego, Magomedmu-
rad Gadżijew, a także Andrzeja Suprona, Prezesa 
Polskiego Związku Zapaśniczego i dwukrotnego 
mistrza Europy, mistrza świata i  srebrnego me-
dalistę olimpijskiego. Pomimo zimna, młodzież 
z radością przyjęła propozycję dodatkowej atrakcji, 
jaką była wycieczka po Warszawie i zwiedzanie Sta-
rówki. Za organizację wycieczki, jak również za tak 
życzliwe przyjęcie na turnieju, całemu Zarządowi 
Polskiego Związku Zapaśniczego, a  w  szczegól-
ności Pani Krystynie Karwowskiej, Radosławowi 
Radtke i Markowi Włochowskiemu składamy ser-
deczne podziękowania.
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od 25 listopada ruszyła akcja 16 dni 
przeciw przemocy ze względu na płeć 
– to międzynarodowa kampania, orga-
nizowana przez center for Women’s 
global leadership i poświęcona wspie-
raniu i koordynacji pracy mającej na 
celu zlikwidowanie przemocy ze wzglę-
du na płeć na poziomie lokalnym, pań-
stwowym i międzynarodowym.

Wybrano dni pomiędzy 25 listopada, Międzyna-
rodowym Dniem Przeciw Przemocy Wobec Kobiet 
a  10 grudnia, Międzynarodowym Dniem Praw 
Człowieka, aby symbolicznie zaznaczyć związek 
pomiędzy przemocą wobec kobiet a naruszaniem 
praw człowieka i by podkreślić, iż przemoc wobec 
kobiet jest pogwałceniem praw człowieka.

Szanowni mieszkańcy Miasta i  Gminy 
Połaniec, w  ramach kampanii informacyjnej 
pragniemy przedstawić założenia akcji wyeli-
minowania wszelkich form przemocy wobec 
kobiet poprzez:
•  rozwój świadomości, iż przemoc ze względu na 

płeć stanowi pogwałcenie praw człowieka,
•  wzmocnienie lokalnych struktur przeciwdziałają-

cych przemocy wobec kobiet,
•  budowanie powiązań pomiędzy lokalnymi i mię-

dzynarodowymi inicjatywami na rzecz powstrzy-
mania przemocy wobec kobiet,

•  zastosowanie metod pozwalających na rozwijanie 
i odkrywanie nowych i skutecznych strategii,

•  wzmacnianie solidarności kobiet na całym świecie, 
organizujących się by przeciwdziałać przemocy 
wobec kobiet,

•  tworzenie narzędzi nacisku na rządy, aby wy-
wiązały się z obietnic powstrzymania przemocy 
wobec kobiet.
Przemoc w rodzinie narusza podstawowe pra-

wa człowieka, w  tym prawo do życia i  zdrowia 
oraz poszanowania godności osobistej, a  władze 

publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim 
obywatelom równe traktowanie i  poszanowanie 
ich praw i wolności.

Zmiany wynikającego z  nowelizacji ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Zmiana obowiązująca
•  Sprawca przemocy fizycznej zagrażającej życiu 

lub zdrowiu domowników bezzwłocznie opuści 
mieszkanie . 

Zmiany projektowane:
•  Zmiana tytułu ustawy i zastąpienie pojęcia „prze-

mocy w rodzinie” „przemocą domową”. Zapewnia 
to właściwe spojrzenie na jednostkę  jej doświad-
czającą, a nie rodzinę jako taką, w której przemoc 
występuje.

•  Objęcie definicją przemocy domowej także prze-
mocy ekonomicznej.

•  Uznania za osobę   stosującą przemoc nie tylko 
„członka rodziny” w  rozumieniu Kodeksu kar-
nego, ale także byłych osób bliskich, z którymi 
ofiara nie mieszka.

przemoc w rodzinie
Przemoc w  rodzinie to jednorazowe albo po-

wtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
naruszające prawa lub dobra osobiste członków 
rodziny, w szczególności narażające te osoby na nie-
bezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 
ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 
seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fi-
zycznym lub psychicznym, a  także wywołujące 
cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 
przemocą.

Wyniki badań wskazują, że ok. 90-85% Pola-
ków uznaje przypadki przemocy w  rodzinie za 
nieakceptowalne. Dowodzą one pozytywnego tren-
du zmian w percepcji przemocy w  rodzinie jako 
zjawiska negatywnego. Nadal jednak blisko 10% 
społeczeństwa (ok. 3 mln osób) uznaje za normalne 
pewne zachowania przemocowe, co uzasadnia kon-
tynuowanie działań zwiększających świadomość 
społeczną na temat zjawiska przemocy w rodzinie.

Sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wskazuje, 
że liczba osób dotkniętych przemocą w  rodzinie 
w 2020 r. wynosiła 207 045. Z dostępnych danych 
wynika, że sama tylko Policja wypełniła 72 601 
formularzy „Niebieska Karta”, które mają pomóc 
w zwalczaniu tego zjawiska, a przecież uprawnione 
są do tego również inne instytucje. Niestety, wiele 
przypadków przemocy nie jest w ogóle zgłaszanych. 
Należy także dodać, że wszelkiego rodzaju przemoc 

dotyka kobiety w  nieproporcjonalnie większym 
stopniu niż mężczyzn. Jak wskazują policyjne 
i sądowe statystyki kobiety stanowią prawie 90% 
dorosłych ofiar przemocy w rodzinie. Mężczyźni 
stanowią natomiast większość wśród sprawców.

przemoc domowa
Rzecznik Praw Obywatelskich zapewnia o przy-

wiązaniu do idei stworzenia kompleksowego 
i  efektywnego systemu ochrony przed przemo-
cą domową, gwarantującego, że wszystkie osoby 
jej doświadczające uzyskają niezbędne wsparcie, 
a sprawcy przemocy w związkach bliskich – w ja-
kiejkolwiek jej formie: psychicznej, fizycznej, sek-
sualnej czy ekonomicznej – nie unikną kary.

Przyrodzona i niezbywalna godność człowieka
Przyrodzona i niezbywalna godność człowieka 

stanowi źródło wolności i praw człowieka i oby-
watela. Jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie 
i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych. Art. 
30 Konstytucji RP 

Rzecznik Praw Obywatelskich stoi na straży 
wolności i praw człowieka i obywatela określonych 
w  Konstytucji oraz w  innych aktach normatyw-
nych. Art. 208 Konstytucji RP.

możesz także uczestniczyć 
w kampanii:

•  upowszechniając w swojej społeczności informa-
cje o przemocy wobec kobiet poprzez organizo-
wanie wszelkiego rodzaju zdarzeń, ulotki, plakat, 
spotkania, wykłady;

•  organizując spotkanie, wystawę, panel, warsztat, 
festiwal filmowy itp., koncentrujący się na pro-
blemach związanych z przemocą wobec kobiet;

•  przekazując wyrazy poparcia i solidarności oso-
bom i organizacjom uczestniczącym w kampanii 
16 dni.

16 dni Akcji przeciw przemocy 
ze względu na płeć

przemoc ze strony partnera 
lub innej bliskiej osoby jest przestępstwem.

nikt nie ma prawa cię bić, grozić ci, upokarzać ani 
w żaden inny sposób naruszać twoich praw. prawo jest 
po to, aby cię chronić - zgłaszaj organom ścigania każdy 
akt przemocy i domagaj się ukarania sprawcy. zadbaj 
o swoje bezpieczeństwo!

pomocne numery telefonu:
•  „ogólnopolskie pogotowie dla ofiar przemocy w ro-

dzinie „nieBieSKa linia” 800 12 00 02, numer czyn-
ny całą dobę 

•  „centrum praw Kobiet telefon interwencyjny 
    600 070 717 czynny całą dobę 
•  pomoc prawna i psychologiczna (22) 621 35 37 

czynny 10:00-16:00 
•  „fundacja feminoteka 888 88 33 88, pon- pt 8:00-

20:00 „ 
•  niebieska linia ipz 22 668 70 00 czynny codziennie 

12:00 -18:00 
•  „fundacja dajemy dzieciom Siłę 116 111 czynny 

całą dobę
Bezpłatne aplikacje mobilne (apple Store i google 

play): •avonalert  aplikacja fundacji feminoteka i avon 
twoja komenda •aplikacja policji alarm 112 •aplikacja  
mSWia twój parasol •aplikacja policji

nie pozostawiajmy ofiar przemocy samych! Wspierajmy! 
Widzisz krzywdę ludzką jako świadek interweniuj natychmiast!
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cel i zaSady działania
WojSKoWe centrum reKrutacji – to miejsce, w którym kandydat do woj-

ska (do korpusu szeregowych zawodowych lub terytorialnej służby wojskowej) 
odbędzie rozmowę kwalifikacyjną, rozmowę z psychologiem oraz będzie zbada-
ny przez komisję lekarską. Wojskowe centra rekrutacji, powoływane będą na 
terenie kraju, w miejscach gdzie występuje duże zainteresowanie służbą woj-
skową.

seniorze, uważaj 
na oszustwa w sieci!

Seniorzy coraz swobodniej korzystają z telefonów komór-
kowych i komputerów z dostępem do internetu. Coraz częściej 
zdarza się również, że w wyniku nieostrożnego użytkowania sieci 
padają ofiarami oszustów. Cyberprzestępcy korzystają z zaawan-
sowanych metod wykradania danych osobowych czy innych pouf-
nych danych. Poprzez oszustwa na tzw. „policjanta” czy „wnuczka” 
wyłudzają środki finansowe z kont oraz z pożyczek bankowych 
zaciąganych przez osoby starsze.

Seniorzy najszybciej padają ofiarami oszustów oraz są najbar-
dziej podatni na działanie grup przestępczych, przez co wymagają 
szczególnej polityki społecznej.  

Edukacja seniorów powinna odbywać się w zakresie bezpieczeń-
stwa powszechnego: transakcji bankowych, ochrony dostępu do 
PiN-u, bezpiecznego płacenia kartą czy obsługi konta online. Trzeba 
jednak pamiętać, że zabezpieczenia kont, jak i kart, leży zarówno po 
stronie użytkowników, jak i instytucji administrujących tymi danymi.

CZTERY ZASADY BEZPIECZNEGO SENIORA:
1. Nigdy nie wręczaj swoich pieniędzy obcej osobie.
2.  Nigdy nie dzwoń na numery wskazane przez rozmówcę 

telefonicznego.
3.  Zadzwoń do bliskich i zapytaj czy faktycznie potrzebują 

pomocy.
4. O próbie wyłudzenia natychmiast poinformuj policję.
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jak co roku 14 listopada obcho-
dzony jest ogólnopolski dzień Se-
niora. piękną tradycją zawsze było 
spotkanie przedszkolaków z pod-
opiecznymi Środowiskowego domu 
Samopomocy w połańcu. 

Niestety, pandemia pokrzyżowała te plany. 
W tym roku również – w trosce o zdrowie i bez-
pieczeństwo najstarszych mieszkańców – nie od-
było się takie spotkanie. Jednak nie zapominamy 
o naszych seniorach! Dzieciaczki z Przedszkola 
Publicznego w Połańcu prosiły Panią Dyrektor 
A. Kaniszewską o przekazanie przygotowane-
go nagrania z występami oraz kolorowe laurki 
z  życzeniami płynącymi prosto z  dziecięcego 
serduszka:). Dnia 29.11.2021r. od przedszkol-
nej delegacji prezenty odebrała dla swoich pod-
opiecznych Pani Anna Konat Dyrektor Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu. 
W rewanżu za miły gest przedszkolaki dostały 
przepiękne anioły-breloczki, które w podzięce 
wykonali seniorzy.

Zawsze staramy się obchodzić Dzień Seniora, 
żeby nasi starsi przyjaciele wiedzieli, że są dla 
nas bardzo ważni, że chcemy korzystać z  ich 
doświadczeń, wiedzy i mądrości. Mamy nadzieję, 
że spodobała się niespodzianka. Takie działania 
wywołują u  dzieci radość z  przygotowywania 
prezentów na rzecz innych, a przede wszystkim 
uczą szacunku dla osób starszych. Jednocześnie 
liczymy na to, że wkrótce będziemy mogli się 
spotkać, porozmawiać, powspominać. 

 Jak prezentowały się połanieckie przedszko-
laki można obejrzeć na krótkim filmiku tutaj: 
https://youtu.be/OlmS6RJvXpU 

A. Kaniszewska, B. Mika, A. Bujakiewicz

połanieckie przedszkolaki 
zrobiły niespodziankę seniorom

drodzy Seniorzy! z oKazji dnia Seniora przyjmijcie najlepSze życzenia! 
życzymy przede wszystkim dużo zdrowia, pogody ducha, rodzinnego ciepła 

oraz błogosławieństwa Bożego. niech każdy dzień daje powody do radości i uśmiechu.
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a oto KilKa przepiSÓW 
na ŚWiĄteczne potraWy 

ryBy 
– poDStaWa WiGilijnej Wieczerzy

Wigilia to dzień postny, dlatego na kolację wigi-
lijną wybierane są ryby i nie znajdzie się w jej trakcie 
miejsce dla innych mięs. Dawniej przygotowywano 
różnorodne dania z niewielu gatunków ryb, przede 
wszystkim karpia, śledzia czy sandacza. Podawano 
je smażone, marynowane, w chrzanie, w bakaliach 
czy w sosach. Obecnie w kwestii tego, co przygo-
tować na Święta Bożego Narodzenia z ryb, panu-
je ogromna dowolność. Osoby mniej przywiązane 
do tradycji wybierają nawet takie produkty, jak łosoś, 
halibut czy… rekin i owoce morza. Tym niemniej 
warto, by zawsze na wigilijnym stole pojawił się karp, 
symbol szczęścia, dostatku i miłości.

niecoDzienne potraWy
Co dobrego na  Święta Bożego Narodzenia? 

Oczywiście wszelkie przystawki i dania niemożli-
we do typowego zaklasyfikowania: groch z kapustą, 
kluski z makiem, kutia czy makiełki. To tradycyjne 
z  12 podstawowych potraw wigilijnych i  każde 
z wymienionych dań symbolizuje kolejnych z 12 
Apostołów. Groch z kapustą to tradycyjna postna 
przystawka, znajdująca miejsce na wigilijnej wie-
czerzy, natomiast obfitość maku na  Wigilii wy-
wodzi się z  wierzeń, jakoby mak miał przynosić 
bogactwo.

co (mały) Kraj, to oByczaj
Co ugotować na  Święta Bożego Narodzenia 

w  poszczególnych regionach kraju? Okazuje się, 
że każdy region, poza tradycyjnymi polskimi posił-
kami wigilijnymi, ma swoje własne zwyczaje kuli-
narne. i tak na przykład w Tatrach podaje się buk-
ty – inaczej kopytka oraz podpłomyki z gotowanych 
ziemniaków, czyli moskole. Wigilia góralska to także 
kapusta z ziemniakami (tzw. kłóty) i postna kwaśni-
ca oraz „kołoce” – góralskie wypieki z serem.

Na Śląsku gospodynie nie muszą się martwić, 
co dobrego na  Święta Bożego Narodzenia mają 
przygotować. ich tradycja jest szeroka i obejmuje 
potrawy oraz dodatki takie jak siemieniotka (zupa 
– polewka z  siemienia lnianego z  dodatkiem 

kasz), moczka (sos do klusek) oraz makówki po-
dobne do tradycyjnych makiełek.

Bardzo znane tradycje kulinarne na Święta moż-
na też spotkać na Kaszubach, gdzie królują przede 
wszystkim ryby: flądra, pstrąg, śledzie, a nawet wę-
gorze. Karpie często w tym rejonie zastępowane są 
rybą sieją. Ryby przygotowywane są tu na najróż-
niejsze sposoby, także na słodko. Z Kaszub wywo-
dzą się też sękacze, kluski z bakaliami czy ziemnia-
ki w  mundurkach z  solonym śledziem („plucie”). 
Na kaszubskiej Wigilii można również spotkać zupę 
z suszonych owoców z kluskami – „brzadowy zypa”.

Niezależnie od  podawanych na  stół wigilijny 
potraw, najważniejsza jest świąteczna, rodzinna at-
mosfera – a tę można spotkać wszędzie, niezależnie 
od regionu!

poznaj Kulinarne inSpiracje

WiGilia 
– co przyGotoWaĆ SpoŚrÓD zup?

Tradycyjnie pierwsze potrawy podawane na wi-
gilijnym stole to zupy, wśród których w wielu do-
mach prym wiedzie barszcz czerwony. Można go 
jednak w bardzo prosty sposób urozmaicić. Do litra 
gotowego barszczu można np. dodać 3-4 suszone 

śliwki i taką samą ilość suszonych grzybów. Grzyby 
najpierw należy moczyć w ½ szklanki wody, dopóki 
nie zmiękną. Następnie trzeba pokroić je w paski 
i  przez  około pół godziny gotować w  tej  samej 
wodzie, w  której  się moczyły. W  szklance wody, 
przez mniej więcej kwadrans, powinno zaś gotować 
się pokrojone w  paski śliwki, a  następnie dodać 
wszystkie te składniki do barszczu, wraz z wywa-
rami, w których się one gotowały.

Bardzo popularna jest również zupa rybna, którą 
na swój sposób można połączyć z barszczem. Jak? 
Wystarczy zamiast uszek dodać do barszczu… ryb-
ne kulki.  Doskonale w tym celu sprawdzi się filet 
z mintaja, który należy zmielić ze śmietaną, jajkiem 
i sokiem z cytryny. Po doprawieniu i uformowaniu 
w drobne kuleczki należy włożyć je do gotującej 
wody i gotować przez około pięć minut.

WiGilia 
– co na StÓł z GłÓWnycH DaŃ?
Jednym z dań królujących na wigilijnych stołach 

w całej Polsce są śledzie. Wariantów ich przygoto-
wania jest mnóstwo, co nie oznacza, że nie można 
dodatkowo urozmaicić tej przystawki. Ciekawym po-
łączeniem smaków jest zestawienie śledzi z orzechami 
i jajkiem. Śledzie najpierw trzeba namoczyć w zimnej 
wodzie albo mleku, następnie odłożyć na kilka godzin 
i osuszyć (można też tylko opłukać, jeżeli smak ma 
być bardziej wyrazisty). Płaty ryby następnie trzeba 
do połowy zalać oliwą na półmisku, posypać obficie 
orzechami włoskimi i uzupełnić luki ćwiartkami jajek.

Klasycznego śledzia w śmietanie również można 
bardzo łatwo odświeżyć. Jabłko po obraniu, starciu 
na  tarce i  skropieniu cytryną wystarczy połączyć 
z jogurtem jabłkowym i śmietaną, a następnie przy-
gotowanym sosem polać śledzie. innym połączeniem 
tradycji z nowoczesnością może być podanie kar-

pia – zamiast go smażyć, można upiec w piekarniku, 
dzięki czemu znacznie zmniejszona zostanie podaż 
tłuszczów. Panierka to mnóstwo kalorii i duże ob-
ciążenie dla żołądka, więc jeżeli domownicy upierają 
się na smażoną rybę, lepiej obtoczyć ją w otrębach.

Kutia w wielu domach jest potrawą na wskroś 
tradycyjną, ale dla niektórych domowników może 
okazać się egzotyczną nowością. Jedna z wielu re-
ceptur przyrządzania kutii polega na  przygoto-
waniu najpierw pszenicy, którą trzeba wypłukać 
i  zalać na  noc gorącą wodą, zaś na  drugi dzień 
odcedzić i w świeżej wodzie gotować aż stanie się 
miękka (zajmuje to kilka godzin). Ponownie trzeba 
ją potem odcedzić. Ugotowane ziarno wystarcz 
połączyć z  masą makową i  śmietanką, po  czym 
odłożyć na kilka godzin do lodówki.

WiGilia 
– co jeŚĆ SpoŚrÓD DeSerÓW?

Strucla z  makiem  to  deser, który  kojarzy się 
właśnie z Bożym Narodzeniem. Bardzo dobrze jest 
urozmaicić makowe nadzienie bakaliami: migda-
łami, orzechami włoskimi i kandyzowaną skórką 
pomarańczy, dzięki czemu smak będzie o  wiele 
bogatszy. innym bardzo prostym i pysznym spo-
sobem na wykorzystanie bakalii jest sporządzenie 
z nich pralin, np. daktylowo-orzechowych (300 g 
suszonych daktyli bez  pestek i  150 g orzechów 
włoskich wystarczy, wraz z kakao, drobno posiekać 
w blenderze, a następnie uformować w kuleczki).

istnieje niezliczona ilość przepisów na Święta. 
Wystarczy tylko szczypta wyobraźni, aby z dobrze 
znanych, kojarzących się z tym magicznym okresem 
smaków, wyciągnąć coś zupełnie nowego i połączyć 
tradycję z nowoczesnością, zaskakując pozytywnie 
całą rodzinę.

Źródło: https://inspirowanesmakiem.pl/

MAGIA ŚWIĄT…
Święta Bożego narodzenia to jeden z najpiękniejszych okresów w roku. cu-

downy klimat uzyskany dzięki śpiewanym kolędom, rozbrzmiewającym piosen-
kom świątecznym, migającym kolorowym lampkom i zapachowi świątecznych 
potraw sprawia, że od razu robi się cieplej na sercu. to przede wszystkim czas, 
który spędzamy z najbliższymi: rodziną i przyjaciółmi. Święta Bożego narodze-
nia to magiczny czas. najważniejsze wydarzenie kulinarne roku. jak przygo-
tować się do Wigilii i Świąt? dobrze rozplanować zakupy i przygotowania. nie 
odkładaj organizacji świąt na ostatnią chwilę. 

Światowy dzień Aids pod hasłem: 
„konIec nIeróWnoŚcI. konIec AIds. konIec pAndeMII”

Temat tegorocznej kampanii podkreśla pilną 
potrzebę położenia kresu wszelkim nierównościom, 
które napędzają AiDS i inne pandemie. HiV od 
wielu lat pozostaje głównym problemem zdrowia 
publicznego i dotyka miliony osób.

W 2020 roku na świecie:
1. 37 700 000 osób żyło z HIV;
2. 680 000 osób zmarło z przyczyn związanych 

z HIV;
3. Wykryto 1 500 000 nowych zakażeń HIV;
4. 73% osób dorosłych żyjących z HIV otrzy-

mywało terapię antyretrowirusową.
W Polsce, według danych Narodowego instytu-

tu Zdrowia Publicznego – Państwowego instytutu 
Badawczego, od wdrożenia badań w 1985 roku 
do 31 grudnia 2020 roku zakażenie stwierdzono 
u 26 486 osób. Podziały, dysproporcje w dostępie 
do świadczeń zdrowotnych i lekceważenie praw 

człowieka to niektóre z przyczyn niepowodzeń 
powodujących, że HiV pozostaje globalnym kry-
zysem zdrowotnym.

Trwająca od dwóch lata epidemia COVID-19 
prowadzi do pogłębiania nierówności sprawia-
jąc, że życie wielu osób zakażonych HiV jest 
trudniejsze. Zwalczanie tych nierówności będzie 
nie tylko kluczowe dla zakończenia AiDS, ale 
również przyczyni się do postępów w zakresie 
praw człowieka w kluczowych populacjach i osób 
żyjących z HiV. W ostatnich latach zmieniły się 
perspektywy osób żyjących z HiV. Dzięki lecze-
niu antyretrowirusowemu (ARV) i szybkiemu 
wykrywaniu wirusa w organizmie, zakażenie HiV 
nie jest już wyrokiem, można cieszyć się życiem 
przez długie lata.

Wprowadzenie leczenia antyretrowirusowego 
spowodowało spadek zakaźności, spadek liczby 

zachorowań na AiDS oraz spadek śmiertelności z 
powodu AiDS w krajach rozwiniętych. Na koniec 
października 2021 roku leczeniem antyretrowiru-
sowym w Polsce objętych było 14 326 pacjentów, w 
tym 96 dzieci. Leczenie to jest prowadzone i finan-
sowane w ramach Programu polityki zdrowotnej 
Ministra Zdrowia pn. „Leczenie antyretrowirusowe 

osób żyjących z wirusem HiV w Polsce na lata 
2017-2021”.

Zaniepokojenie budzi fakt, że około 50% zakażeń 
wykrywanych jest jednak w bardzo późnym stadium, 
pełnoobjawowego AiDS. Dlatego bardzo ważne jest 
podejmowanie inicjatyw profilaktycznych, odpowia-
dających na różne potrzeby odbiorców.

W dniu 1 grudnia obchodzony jest Światowy dzień aidS. dzień ten został usta-
nowiony od 1988 roku z inicjatywy Światowej organizacji zdrowia (WHo) i jest 
jedną z ośmiu najważniejszych kampanii na rzecz zdrowia publicznego prowa-
dzonych przez tę organizację. W 2021 roku Światowy dzień aidS obchodzony 
jest pod hasłem: „Koniec nierówności. Koniec aidS. Koniec pandemii.”
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Koleżanko i kolego!
Bądź życzliwy dla każdego.
Bo życzliwość się opłaca
i w dobroci  do nas wraca.

dzień życzliwości i pozdrowień 
w szkole podstawowej w połańcu

21 listopada obchodzony jest dzień 
pełen uśmiechów, dobrych uczynków 
i pozytywnych emocji, czyli „ŚWiatoWy 
dzień życzliWoŚci i pozdroWień”.

Dzień życzliwości i  Pozdrowień to wspania-
ły moment do przypomnienia, ile w naszych co-
dziennych relacjach znaczą proste słowa: proszę, 
dziękuję, przepraszam, dzień dobry, miłego dnia, 
a także jak cudowną i ciepłą atmosferę wprowadza 
serdeczny uśmiech na twarzy.

Bycie życzliwym i uprzejmym nic nie kosztuje, 
a sprawia wiele radości  nie tylko nam, ale i oso-
bom przebywającym w naszym towarzystwie. Oka-
zana serdeczność i wzajemne ciepło są dobre na 

wszystko, a pozytywna energia, którą przekazujemy 
w świat do ludzi, wraca do nas z nawiązką!

Obchody tego miłego święta rozpoczęliśmy 
w świetlicy szkolnej od przygotowania  haseł, pla-
katów o życzliwości, emblematów, gazetki, kolo-
rowych balonów.  

19 listopada, świetliczaki spotkały się w żółtej 
aranżacji sali sportowej, gotowe do zabawy i prze-
kazywania sobie życzliwych słów. 

Spotkanie o życzliwości rozpoczęliśmy zabawą 
w skojarzenia. Chętne dzieci odczytywały losowane 
zdania z pudełka życzliwości. Następnie  w kręgu 
życzliwości bawiliśmy się w  „podaj dalej dobre 
słowo”. Losowaliśmy dłonie z przesłaniem i poda-
rowywaliśmy wybranej z kręgu osobie. 

Zabawa integracyjna z  dużym żółtym mate-
riałem i  chusteczkami animacyjnymi, dostarczy-
ła wszystkim wiele radości. Spakowaliśmy tak-
że  paczkę życzliwości, w  której były schowane 
największe skarby – życzliwe dzieci. Na koniec 
spotkania wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcia, entu-
zjastycznie pozdrawiając wszystkich zebranych.

Kolejnym etapem obchodów tego święta był 
„Korowód życzliwości”, który odbył się 22 listo-
pada. Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy uczniów 
i wychowawczynie klasy ii a i  klasy  iii d. 

W kolorowym pochodzie z balonami, chustecz-
kami animacyjnymi i doborowymi doboszami na 
czele, maszerowaliśmy z animuszem ulicami nasze-
go miasta. Było nas nie tylko widać, ale i słychać!

Odwiedziliśmy plac Środowiskowego Domu 
Samopomocy i Publicznego Przedszkola, gdzie wy-
mieniliśmy z seniorami i przedszkolakami  radosne 
i serdeczne pozdrowienia. Zostaliśmy bardzo życz-
liwie przyjęci i obdarowani drobnymi upominkami, 
za co serdecznie dziękujemy!

Wracając do szkoły pozdrawialiśmy i obdarza-
liśmy uśmiechem  przechodniów, a przed szkołą 
licznie zgromadzonych Rodziców oczekujących 
na swoje dzieci. 

Bądźmy życzliwi codziennie, nie tylko od święta!
Wszystkim osobom zaangażowanym w  nasze 

przedsięwzięcie, składamy najserdeczniejsze po-
dziękowania.

Koordynatorzy projektu
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W sobotę, 20 listopada br. na pływalni „delfin” w połańcu 
odbyły się „połanieckie zawody pływackie z energią”, gdzie za-
wodnikami były dzieci z towarzystwa Sportowego w połańcu. 

W zawodach wzięło udział 45 zawodników i zawodniczek w wieku od 6 do 
14 lat. Młodsi zawodnicy startowali na dystansie 25 metrów stylem grzbietowym, 
natomiast starsze dzieci rywalizowały na dystansie 50 metrów stylem dowolnym 
i grzbietowym. Dzięki częstym treningom, ich rywalizacja odbywała się na wyso-
kim poziomie, co zaowocowało nowymi rekordami uczestników. 

Wszystkie dzieci otrzymały ręczniki z okularami oraz dyplomy gratulacyjne, 
a najlepsi zawodnicy oczywiście stanęli na podium z medalami na piersi i pięknymi 
uśmiechami. To wspaniałe wydarzenie sportowe , które odbyło się dzięki współ-
pracy wielu instytucji z terenu naszej gminy. Kibicowali nas rodzice i wspaniali 
goście: Pani Justyna Kosowicz – rzecznik spółki Enea Elektrownia Połaniec oraz 
Jacek Tarnowski – Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. 

Jako współorganizatorzy kierujemy ogrom ciepłych słów i podziękowań dla 
wszystkich instytucji: Enei Elektrowni Połaniec, Miasta i Gminy Połaniec oraz 
Towarzystwa Sportowego w Połańcu, z którymi przygotowaliśmy te zawody.

Dziękujemy wszystkim za dobrą zabawę i oczekujemy kolejnych zawodów!

„połanieckie zawody pływackie z energią”
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2 listopada rozpoczęły się zapisy osób pełnolet-
nich, które otrzymały pełny schemat szczepień 
przeciwko covid-19, na otrzymanie kolejnej, przy-
pominającej dawki preparatu. jest ona zalecana 
do przyjęcia wszystkim osobom po upływie co naj-
mniej 6 miesięcy od pełnego zaszczepienia.

Od wtorku 2 listopada wszystkie osoby w wieku powyżej 18. roku 
życia, które otrzymały już kompletne szczepienie przeciwko Covid-19 
(2 dawki preparatami firm Pfizer-BioNTech, AstraZeneca i Moderna 
lub 1 dawkę preparatu marki Vaccine Janssen), mogą zarejestrować się 
na dodatkowe szczepienie, które stanowić będzie dawkę przypomina-
jącą. Dawka ta polega na podaniu preparatów firm Pfizer-BioNTech 
(pełna dawka medykamentu) i Moderna (połowa dotychczasowej 

dawki). Szczepienie przypominające można wykonać po upływie co 
najmniej 6 miesięcy od zakończenia szczepienia dawką podstawową.

Jak informuje Ministerstwo Zdrowia, podanie dawki przypomi-
nającej szczepionki ma za zadanie poprawę, utrwalenie i przedłu-
żenie ochrony naszego zdrowia po szczepieniu.

Szczepienia przypominające prowadzone są we wszystkich punk-
tach szczepień przeciw Covid-19. Skierowanie na szczepienie 
wystawiane jest automatycznie, w systemie e-zdrowie. Pacjenci, 
którzy chcą przyjąć dawkę przypominającą szczepionki, mogą 
zarejestrować się na szczepienie poprzez e-rejestrację, dostępną na 
stronie głównej pacjent.gov.pl lub wykorzystując aplikację mojeIKP. 
Mogą również zadzwonić na bezpłatną infolinię Narodowego Pro-
gramu Szczepień pod numer 989 lub wysłać SMS na numer 664 
908 556 lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie.

rozpoczęły się szczepienia przeciw covId-19 
dawką przypominającą

imprezę zainaugurował prezes Polskiego Związ-
ku Zapaśniczego, medalista mistrzostw świata, Eu-
ropy i igrzysk olimpijskich, Andrzej Supron, a do 
rywalizacji przystąpiły między innymi zawodniczki 
LKS Znicza Chęciny, MKS Czarnych Połaniec 
oraz Guliwera Kielce.

Na turniej mistrzowski przyjechało 148 zawod-
niczek z całego kraju, reprezentujących łącznie 54 
kluby. Stoczono 249 pojedynków, a 162 zakończono 
położeniem rywalki na łopatki.

„Turniej stał na wysokim poziomie tak sportowym 
jak i organizacyjnym, za co miejscowym włodarzom 
należą się wielkie słowa uznania. Walki stały na bar-
dzo wysokim poziomie i widać było gołym okiem bar-
dzo dobrą pracę wykonaną przez klubowych trenerów 
i chwała im za to” - czytamy na profilu facebookowym 
Polskiego Związku Zapaśniczego.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni, że drugi rok z rzędu 
PZZ powierzył naszemu województwu organizację 
Mistrzostw Polski Młodziczek. Myślę, że organi-
zacyjnie zdaliśmy egzamin co wyraźnie podkreślali 
przybyli goście na czele z prezesem PZZ Andrzejem 

Supronem oraz wicemarszałkiem Panem Tomaszem 
Janka. Cieszy również fakt, że nasza zawodniczka 
Julia Kowalik walcząca w kategorii 66 kg powtórzyła 
ubiegłoroczny wynik, zostając wicemistrzynią Polski. 
Mamy nadzieję że władze PZZ docenią nasz wysiłek 
i świętokrzyskie na stałe wpisze się w organizację 
najważniejszych krajowych zawodów - powiedział 
Karol Kucharczyk, jeden z organizatorów zawodów.

Region świętokrzyski może się cieszyć z trzech 
wywalczonych medali. Brązowy krążek w kate-
gorii do 33 kilogramów zdobyła Julia Bartczak z 
MKS Czarnych Połaniec.  Patrycja Bukowska z 

LKS Znicz Chęciny w kategorii do 36 kilogramów 
również sięgnęła po brązowy medal. Julia Kowalik 
z ULKS Guliwer Kielce w kategorii do 66 kilogra-
mów zdobyła natomiast srebrny medal.

Klasyfikację drużynową wygrała Husaria Fight 
Team Kozielice, drugi był WLKS Nowa iganie 
Siedlce, a trzeci KS Sobieski Poznań. Klasyfikację 
wojewódzką wygrało mazowieckie, drugie było lu-
belskie, a trzecie zachodniopomorskie.

W przyszłym roku ULKS Guliwer Kielce ma 
być gospodarzem mistrzostw Polski u15 w zapa-
sach kobiet i w zapasach w stylu wolnym.

Mistrzostwa polski Młodziczek w zapasach
W dniach 19-21 listopada w kielec-

kiej Hali legionów odbywały się mi-
strzostwa polski młodziczek w zapa-
sach. 
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Plastik nie do pieca, piec nie do plastików 

Przypominamy mieszkańcom, by zamiast spalać, segregowali odpady 

Nie spalaj plastików – powstające w dymie pyły i szkodliwe substancje to zagrożenie dla ludzi i 
środowiska. Zbieraj plastikowe odpady selektywnie – to cenny surowiec do recyklingu.- To 
komunikaty ze spotu, który w tym tygodniu pojawił się w środkach komunikacji publicznej wielu 
miast Polski od Szczecina po Śląsk. Dlaczego? Ponieważ spalanie odpadów w domowych piecach 
stanowi jedną z głównych przyczyn złego stanu powietrza w naszym kraju. Plastics Europe Polska 
już po raz kolejny podejmuje ten ważny temat w kampanii informacyjnej. 

„Europejskie statystyki po raz kolejny pokazały, że Polacy oddychają powietrzem bardzo złej 
jakości, zwłaszcza w sezonie grzewczym. Poprzez naszą kampanię przypominamy mieszkańcom, 
że odpady tworzyw są zbyt cenne, by je marnować. To wartościowy surowiec do recyklingu. 
Tymczasem przez brak efektywnej segregacji śmieci „plastiki” wciąż trafiają na wysypiska, czy do 
domowych palenisk. Spalane tam w niekontrolowany sposób, a więc na przykład w zbyt niskiej 
temperaturze, przyczyniają się do powstawania smogu. Nagłaśniamy te przekazy już od kilku lat, 
ponieważ mamy świadomość, jak ważna dla zmiany nawyków jest długoterminowa edukacja.” – 
mówi dr inż. Anna Kozera-Szałkowska, dyrektor zarządzająca Plastics Europe Polska. 

W ramach kampanii „Plastik nie do pieca, piec nie do plastików” przygotowano animowany spot, 
który wyświetlany jest w autobusach, tramwajach i w pociągach m.in. w Warszawie i aglomeracji 
warszawskiej, aglomeracji poznańskiej, na Śląsku i na Dolnym Śląsku, w województwie łódzkim, 
czy Szczecinie. Równolegle prowadzona jest kampania w internecie. Opracowane przez Plastics 
Europe Polska materiały edukacyjne, w tym gotowe do druku plakaty, przygotowano specjalnie z 
myślą o wszystkich gminach, których dotyczy problem. Pakiet można pobrać bezpłatnie ze strony i 
wykorzystać w dowolnym czasie promując przekaz kampanii wśród mieszkańców.  

Wg najnowszego raportu „Air Quality Atlas for Europe” 1, opublikowanego w połowie listopada br. 
przez Wspólne Centrum Badawcze UE (JRC), polskie aglomeracje jak Wrocław, Szczecin, 
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Rzeszów, Lublin, Kraków, Kielce, Gdańsk, Częstochowa, Bydgoszcz, Białystok, Warszawa, 
Poznań, Katowice i Łódź należą do tych o najbardziej zanieczyszczonym powietrzu w Europie.  

„Za ten niechlubny wynik w dużym stopniu odpowiadają emisje z palenisk gospodarstw domowych. 
Spalając plastiki w domowych piecach i kotłowniach, zwiększamy emisje pyłów zawieszonych i 
benzo(a)pirenu, czyli tych składników smogu, które mają najbardziej szkodliwy wpływ na układ 
oddechowy.” – dodaje dr inż. Anna Kozera-Szałkowska z Plastics Europe Polska. 

W tym roku kampania Plastics Europe Polska zbiega się w czasie z „Tygodniem 3R”, podczas 
którego w całej Polsce promowana jest zasada Reduce - Reuse - Recycle, czyli Używaj mniej - 
Wykorzystaj ponownie - Oddaj do recyklingu. Apelując o niespalanie plastików, kampania zwraca 
uwagę wartość tych odpadów i konieczność ich selektywnej zbiórki w celu poddania recyklingowi.

Informacje dodatkowe:

Europejskie statystyki 2 wskazują, że Polska należy do krajów o najbardziej zanieczyszczonym 
powietrzu, co oznacza, że mamy najwięcej dni w roku z przekroczeniami poziomów zawartości 
pyłów zawieszonych i benzo(a)pirenu – najważniejszych czynników mających szkodliwy wpływ na 
układ oddechowy. Polska znajduje się również w czołówce krajów z najwyższym odsetkiem 
przedwczesnych śmierci spowodowanych złą jakością powietrza. Na większości terytorium Polski 
przeważający udział w zanieczyszczeniu powietrza ma tzw. niska emisja, czyli emisja spalin z 
domowych palenisk i kotłowni. Szczególnie widoczne jest to dla takich zanieczyszczeń powietrza, 
jak zawieszone pyły PM2,5 (udział niskiej emisji ponad 52%) lub rakotwórczego benzo(a)pirenu 
(udział niskiej emisji 91%).  

Do zwiększenia skali tych szkodliwych emisji przyczynia się w dużym stopniu spalanie odpadów w 
domowych paleniskach. Niestety, pomimo dużej szkodliwości takich praktyk świadomość ich 
negatywnych skutków jest w społeczeństwie bardzo niska. Widząc katastrofalną jakość powietrza 
w Polsce, zarówno władze samorządowe, jak i centralne, a także organizacje obywatelskie (np. 
Polski Alarm Smogowy) podejmują różnego rodzaju inicjatywy dla wyeliminowania tego głównego 
źródła niskiej emisji – spalania niskiej jakości paliw stałych w urządzeniach niespełniających 
żadnych norm jakościowych (tzw. „kopciuchy”). Podejmuje się lokalne uchwały i przepisy 
zachęcające lub wręcz zmuszające mieszkańców do wymiany starych kotłów na nowe, 
ekologiczne źródła ciepła. Wg Polskiego Alarmu Smogowego3, w Polsce ponad 3 mln kopciuchów 
nadaje się do wymiany. Władze lokalne i centralne uruchomiły specjalne programy z dostępnym 
dla mieszkańców dofinansowaniem tej wymiany. Najbardziej znany jest Priorytetowy Program 
Dobre Powietrze prowadzony Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Program, który zakłada wymianę 3 mln pieców w ciągu 10 lat i w ramach jednego z filarów oferuje 
mieszkańcom dofinansowanie wymiany kopciuchów na nowoczesne źródła energii.  

Wszyscy mieszkańcy powinni mieć świadomość, że nie ma racjonalnego uzasadnienia dla 
spalania odpadów w przydomowych piecach i kotłowniach. W obecnym systemie gospodarowania 
odpadami w Polsce każdy płaci za odbiór odpadów, spalanie śmieci nie zmniejszy wydatków 
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gospodarstwa domowego. „Plastiki”, czyli odpady tworzyw sztucznych, są często spalane w 
domowych piecach ze względu na wysoką wartość opałową tego materiału, dlatego przez 
niektórych może zostać uznany za dobrą alternatywę dla innego opału. Niemniej spalając plastik 
nie tylko marnujemy surowiec do recyklingu, ale także emitujemy do powietrza pyły i inne 
szkodliwe substancje, przyczyniając się do zwiększenia zanieczyszczenia powietrza w najbliższym 
otoczeniu, szkodząc zdrowiu swojemu i sąsiadów. Odpady tworzyw to wartościowy materiał, który 
poprzez recykling mechaniczny można ponownie wykorzystać do wyprodukowania nowych 
wyrobów. W ten sposób, realizowana jest podstawowa zasada zrównoważonego rozwoju - 
racjonalne wykorzystanie zasobów. W Polsce, mimo zmian w prawodawstwie zainicjowanych kilka 
lat temu, nie widać jednak zdecydowanych postępów w zagospodarowaniu odpadów. Wg GUS4, w 
Polsce w roku 2020 zebrano ok. 13,1 mln ton odpadów komunalnych, z czego z gospodarstw 
domowych ok. 11,3 mln ton. W ocenie ekspertów branży odpadowej ilość wytwarzanych odpadów 
komunalnych jest jednak o kilka milionów ton wyższa niż dane podawane przez GUS. Brakujące 
ilości to śmieci porzucone w środowisku, zarówno przez mieszkańców, jak i nieuczciwych 
przedsiębiorców oraz spalanie odpadów w gospodarstwach domowych. Większość odpadów 
komunalnych zbierana jest w postaci odpadów zmieszanych, a tylko 38% w zbiórce selektywnej, 
gdzie oddzielnie gromadzi się odpady z różnych materiałów (np. oddzielnie zbierane odpady szkła, 
papieru, tworzyw sztucznych). Taka zbiórka selektywna, za którą w zasadzie odpowiedzialni są 
mieszkańcy segregując odpady już u siebie w domach, to pierwszy etap do uzyskania jakościowo 
dobrych surowców na potrzeby recyklingu. Zatem im więcej odpadów w gospodarstwach 
domowych jest segregowanych i im lepsza jakość tej zbiórki selektywnej, tym więcej dobrych 
jakościowo surowców wtórnych do ponownego użycia zostanie wytworzonych przez recyklerów. W 
odniesieniu do odpadów tworzyw sztucznych niestety tylko ok. 447 tys. ton rocznie zbiera się 
poprzez zbiórkę selektywną (dane GUS za 20205 ), co stanowi mniej niż 25% odpadów tworzyw 
zawartych w odpadach komunalnych. Niestety w Polsce podstawowym sposobem 
zagospodarowania odpadów tworzyw sztucznych jest ciągle składowanie – w roku 2018 na 
wysypiska trafiło ponad 800 tys. ton odpadów tworzyw co stanowi 42%. Recyklingowi poddano 
27%, a procesom odzysku energii w instalacjach przemysłowych – ok. 31% 6. 

Pamiętajmy, im mniej odpadów tworzyw sztucznych trafi do domowych kotłów i pieców, tym więcej 
ma szansę trafić do recyklingu i zyskać drugie życie, jako materiał do produkcji nowych, 
użytecznych artykułów. 

1 https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC126221  
2 Air Quality in Europe 2020 (https://www.eea.europa.eu/publications/air-quality-in-europe-2020-report)  
3 Polski Raport Smogowy – raport z działalności 2020  
4 GUS – Baza Danych lokalnych, https://bdl.stat.gov.pl/BDL  (odczyt z 18.11.2021) 
5 GUS – Baza Danych lokalnych, https://bdl.stat.gov.pl/BDL (odczyt z 18.11.2021) 
6 Raport Plastics Europe Polska 2020/2021 (www.plasticseurope.org/PL) 
 

Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. Od 
ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% polimerów 
w Europie, postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z 
interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, 
pozytywnych zmian. 

 postna biesiada
Dawniej sama Wigilia była dniem, w  którym 

spotykała się nie tylko cała żyjąca rodzina, ale rów-
nież ich zmarli przodkowie. Aby mogli się ogrzać, 
specjalnie rozpalano dla nich ogień, przygotowy-
wano więcej jedzenia, a takż stawiano dodatkowe 
talerze, aby pokazać że zawsze znajdzie się dla nich 
miejsce przy stole. Dodatkowo, gospodarze ostroż-
nie poruszali się po domu, uchylając wcześniej okna 
i drzwi, by dusze przodków mogły łatwiej dostać 
się do środka. Ogólnie rzecz biorąc, do Wigilii 
podchodzono bardzo poważnie i  traktowano ją 
jako postną biesiadę.

 

Wyczekiwanie 
chrystusa

Boże Narodzenie było uznawane za bardzo waż-
ne święto, podczas którego należało się powstrzy-
mać od wszelkich prac, które nie były konieczne. 
Gospodynie rezygnowały z gotowania i noszenia 
wody. Nawet czesanie się, czy krojenie pieczywa 
było czynnością nieprzystającą do powagi tego 
dnia. Nie zależało też prowadzić zbyt głośnych roz-
mów, by jak najgodniej uczcić ten szczególny czas. 
W okresie świąt ludzie starali się pozostać w swoich 
gospodarstwach, a jedynym wyjątkiem było pójście 
do Kościoła. Wierzono bowiem, że rodzinny dom 
zapewni bezpieczeństwo na cały nadchodzący rok, 
a narodzony Chrystus przyjdzie z kolędą.

 

stół wigilijny
Do charakterystycznych wigilijnych potraw 

należała kutia lub mak, chleb, miód, fasola i bób. 
Generalnie przygotowywano od 7 do 12 dań. 
Wszystko zależało od finansowych możliwości 
domowników a oraz tradycji rodzinnych. W tro-
sce o zdrowie w nadchodzącym roku, a  także by 
zapewnić sobie dostatek jedzenia, nie wstawano 
od stołu, dopóki wszyscy nie skończyli jeść. Po 
skończonym biesiadowaniu, gospodarze odwiedzali 
swój przybytek. Wchodzili do obory, stajni, kurnika, 
czy sadu, aby ofiarować zwierzętom opłatek, resztki 
jedzenia, pieczony chleb, czy siano i ziarna ze sto-
łu. Na noc nie sprzątano przygotowanych potraw, 
które przeznaczone były dla zmarłych przodków. 

boże drzewko
Nieodłącznym elementem Świąt Bożego Naro-

dzenia była zielona gałązka. Wierzono, że jest ona 
symbolem życia, zdrowia, sił witalnych i dobrobytu. 
i tak gałązki jodeł, świerków oraz sosen przybija-
no do płotów i  drzwi. Dodatkowo, przystrajano 
nimi wnętrza izb. Na terenie całej Polski znana 
była jeszcze inna forma dekoracji w postaci pod-
łaźniczek, czyli bożych drzewek, które zdobiono 
jabłkami, orzechami, piernikami, czy łańcuchami. 
Podłaźniczki obsypywano również słomą i ziarnem. 
Wszystko to miało być symbolem obfitości. 

 

dostatek
W rodzinnym domu nie mogło zabraknąć takich 

elementów jak snopy zboża, słomy, czy ziarna, które 
umieszczane były w  izbach po to, aby zapewnić 
dostatek. Często wykorzystywano słomę do wyście-
łania stołu, a następnie przykrywano ją obrusem. 
Na stół układano ziarno, chleb i  jabłka. W  celu 
polepszenia prac przy gospodartwie, obwiązywano 
stoły grubymi sznurami.

 

opłatek
Niegdyś, na prawie całym obszarze Polski, wy-

konywano ozdoby z opłatka, które były barwio-

ne. Odznczały się różnorodnym kształtem - od 
małych wycinanek, po okazałe rozety. Ozdoby 
z opłatka były traktowane nie tylko jako dekoracja, 
ale również jako symbol ochrony przed choroba-

mi. Ludzie wierzyli, że miały zapewnić miłość 
i szczęście.

choinka
Ten symbol życia dotarł do Polski z  Niemiec 

dopiero na przełomie XiX i  XX wieku. Na po-
czątku przywędrował tylko na Pomorze, Warmię, 
Mazury, a  także Śląsk. W centralnej, wschodniej 
i  południowej części kraju choinki pojawiały się 
rzadko, a stało się to dopiero w okresie międzywo-
jennym. Pierwszymi dekoracjami były świeczki, 
jabłka, orzechy i cukierki. Z biegiem czasu zaczęto 
tworzyć własnoręczne ozdoby takie jak: aniołki, 
baletnice, ptaszki, dzbanuszki, czy łańcuchy.

 
komercja

Obecnie, mamy do czynienia ze stopniowym 
zanikaniem wyżej opisanych tradycji. Współcze-
sne życie w pośpiechu nie sprzyja przekazywaniu 
tradycji z  pokolenia na pokolenie. Klimat Wigi-
lii sprowadza się często do kilkugodzinnej uczty 
i ekscytującego odpakowywania prezentów. Warto 
przyczyniać się do pogłębiania zrodzonych przed 
laty tradycji. W tym celu różne instytucje, ośrodki 
kultury oraz stowarzyszenia organizują imprezy 
związane z  tematem świąt, przeglądy zespołów 
kolędniczych, konkursy na najpiękniejszą deko-
rację świąteczną, a także wiele innych, które służą 
ożywianiu konkretnych tradycji.

Źródło:domyseniora.pl

zApoMnIAne dAWne TrAdycJe ŚWIĄTeczne
etnografowie, którzy zajmują się analizą kultur ludowych różnych społeczności 

i grup etnicznych wytrwale pracują, by dawne tradycje świąteczne nie zostały 
zapomniane.
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lubIMy czyTAć!
gmina połaniec jest Beneficjentem programu Wieloletniego „narodowego progra-

mu rozwoju czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w ramach priorytetu 3 „zakup no-
wości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i 
pedagogicznych” Kierunek interwencji: 3.1 „zakup nowości wydawniczych do placó-
wek wychowania przedszkolnego oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkol-
nych i pedagogicznych”.

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,
Poddziałanie 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych – (projekty konkursowe)

TERMIN REKRUTACJI: OD 6 GRUDNIA 2021 r.

WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

„Projekt realizowany na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach, pełniącym role Instytucji
Pośredniczącej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”

„CZAS NA WŁASNY BIZNES”

www.mapadotacji.gov.pl

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI Sp. z o.o. 
realizuje projekt do�nansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

FORMY WSPARCIA:

INDYWIDUALNE SPOTKANIE 
Z DORADCĄ ZAWODOWYM
SZKOLENIE dotyczące zakładania 
i prowadzenia działalności gospodarczej

SPOTKANIE Z EKSPERTEM DOTACYJNYM
WSPARCIE FINANSOWE 23.050,00 zł 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej

WSPARCIE POMOSTOWE DO 18.000,00 zł 
(12 miesięcy po 1.500,00 zł NETTO)

1)

2)

3)

4)

5)

Celem projektu jest rozwój przedsiębiorczości, tworzenie miejsc pracy, aktywizacja 
zawodowa oraz poprawa sytuacji na rynku pracy 90 osób: 49 kobiet i 41 mężczyzn.

Do�nansowanie projektu z UE: 4.312.534,50 zł

UCZESTNIKAMI PROJEKTU mogą być osoby fizyczne 
NIEPOSIADAJĄCE ZATRUDNIENIA powyżej 30 roku życia, 
W TYM WYŁĄCZNIE:
1. OSOBY BEZROBOTNE, POSZUKUJĄCE PRACY 
    i BIERNE ZAWODOWO, znajdujące się w szczególnej 
    sytuacji na rynku pracy, tj.: kobiety, osoby po 50 roku 
    życia, z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotne, 
    niskowykwalifikowane
2. OSOBY SPRAWUJĄCE OPIEKĘ NAD OSOBĄ
    NIESAMODZIELNĄ oraz powracające na rynek pracy po   
    zakończonym okresie sprawowania opieki
3. REEMIGRANCI
4. BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI W WIEKU 30-49 LAT.

Co najmniej 20 % uczestników projektu będą stanowić osoby, które 
utraciły zatrudnienie po 1 marca 2020 r. wskutek pandemii COVID-19.

ZASIĘG TERYTORIALNY 
PROJEKTU obejmuje 
wyłącznie obszar województwa 
świętokrzyskiego.

WYMAGANY WKŁAD WŁASNY
6.800,00 zł netto na Uczestnika

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:
AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Starachowice, ul. Zgodna 2
tel. 41 275 00 58, 501 493 940

Kielce, ul. Targowa 18/5 (parter) 
tel. 506 976 134
www.ap.org.pl/projekty/czas-na-wlasny-biznes

WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa 10 Otwarty Rynek Pracy, Działanie 10.4 Rozwój przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc

 pracy, Poddziałanie 10.4.1 Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości poprzez zastosowanie instrumentów
zwrotnych i bezzwrotnych – (projekty konkursowe i pozakonkursowe)

“CZAS NA WŁASNY BIZNES”

AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI Sp. z o.o. 
realizuje projekt do�nansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

CEL PROJEKTU

Rozwój przedsiębiorczości, tworzenie miejsc pracy, aktywizacja zawodowa 
oraz poprawa sytuacji na rynku pracy 90 osób: 49 kobiet i 41 mężczyzn.

WKŁAD WŁASNY

FORMY WSPARCIA

„Projekt realizowany na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach, pełniącym rolę Instytucji 
Pośredniczącej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”

www.mapadotacji.gov.pl

UCZESTNIKAMI PROJEKTU mogą być osoby fizyczne 
nieposiadające zatrudnienia powyżej 30 roku życia, 
W TYM WYŁĄCZNIE:
1. OSOBY BEZROBOTNE, POSZUKUJĄCE PRACY 
    I BIERNE ZAWODOWO, znajdujące się w szczególnej sytuacji 
    na rynku pracy, tj.: kobiety, osoby po 50 roku życia, 
    z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotne,
    niskowykwalifikowane
2. OSOBY SPRAWUJĄCE OPIEKĘ NAD OSOBĄ NIESAMODZIELNĄ
    oraz powracające na rynek pracy po zakończonym okresie   
    sprawowania opieki
3. REEMIGRANCI
4. BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI w wieku 30-49 lat

Co najmniej 20 % uczestników projektu będą stanowić osoby, 
które utraciły zatrudnienie po 1 marca 2020 r. wskutek pandemii 
COVID-19.

GRUPA DOCELOWA

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

Wymagany wkład własny: 6.800,00 zł netto. 
Wybór formy wniesienia wkładu własnego przez uczestnika:
- jednorazowe rozliczenie wydatków inwestycyjnych, poza otrzymaną dotacją
lub 
- comiesięczne rozliczanie bieżących kosztów związanych z prowadzeniem 
działalności, poza przyznanym wsparciem pomostowym.

Projekt realizowany wyłącznie na terenie województwa 
świętokrzyskiego i skierowany do osób, które uczą się lub 
zamieszkują w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego
na obszarze województwa.

1. INDYWIDUALNE SPOTKANIE Z DORADCĄ ZAWODOWYM 
2. SZKOLENIE dotyczące zakładania i prowadzenia 
    działalności gospodarczej 
    (Okres realizacji: marzec / kwiecień 2022)
3. SPOTKANIE Z EKSPERTEM DOTACYJNYM
4. WSPARCIE FINANSOWE 23.050,00 zł 
    na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
    (Okres realizacji: czerwiec 2022)
5. WSPARCIE POMOSTOWE DO 18.000,00 zł
    (12 miesięcy po 1.500,00 zł NETTO) 
    (Okres realizacji: czerwiec 2022 - maj 2023)

Firmę należy zarejestrować na terenie województwa 
świętokrzyskiego.

Działalność gospodarczą należy prowadzić przez minimum 
12 miesięcy.

Zapraszamy do udziału w projekcie!

www.ap.org.pl/projekty/czas-na-wlasny-biznes

REKRUTACJA

TERMIN REKRUTACJI: OD 6 GRUDNIA 2021 roku
BIURA PROJEKTU: 
- Starachowice, ul. Zgodna 2, tel. 41275 0058, 501 493 940
- Kielce, ul. Targowa 18, parter, pokój nr 5, tel. 506 976 134

OKRES REALIZACJI PROJEKTU:  01.12.2021 r. – 30.06.2023 r.

ZASIĘG TERYTORIALNY PROJEKTU

DOTACJĘ otrzyma 90 osób (49K i 41M)

W dniu 28 października 2021 r. 
podpisano umowę w ramach któ-
rej wsparciem finansowym objęte 
zostało  Przedszkole Publiczne w 
Połańcu. 

Maksymalna kwota otrzymanego 
dofinansowania wynosi 3 000,00 zł. 

Warunkiem przyznania wsparcia 
finansowego w ramach w/w Progra-
mu było zapewnienie przez Gmi-
nę finansowego wkładu własnego 
w  wysokości, co najmniej 20% 
kwoty kosztów realizacji zadania 
objętego wsparciem finansowym. 
Wkład własny Gminy Połaniec 
wynosi 750,00 zł.

Otrzymane środki finansowe 
będą przeznaczone na:

a) zakup książek będących no-
wościami wydawniczymi dla dzieci 
w wieku 36 lat,

b) realizację działań promujących 
czytelnictwo.

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 jest programem 
uchwalonym na lata 2021-2025 
przez Radę Ministrów w celu po-
prawy stanu czytelnictwa w Polsce 
poprzez wzmacnianie roli bibliotek 

publicznych, szkolnych i pedagogicz-
nych jako lokalnych ośrodków życia 
społecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy.

Program jest realizowany przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego, przy zaangażo-
waniu Biblioteki Narodowej, in-
stytutu Książki i Narodowego Cen-
trum Kultury, oraz we współpracy 
z Ministerstwem Edukacji i Nauki 
jako Operatora Priorytetu 3.


